АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 8 февраля 2019 г. 01-279-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в Порядок передачи

детям-инвалидам компьютерного оборудо-

вания, предназначенного для организации

дистанционного обучения детей-инвалидов,

обучающихся по состоянию здоровья на

дому, утвержденный постановлением ад-

министрации Тихвинского района от 15 ав-

густа 2012 года №01-1935-а

21 1700 ДО

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской обла-

сти от 14 ноября 2013 года №398 «О государственной программе «Современ-

ное образование Ленинградской области на 2014-2020 годы»»; постановлени-

ем Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2017 года №568 «Об

утверждении порядков предоставления и расходования субсидий из област-

ного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образова-

ний Ленинградской области в рамках программы «Современное образование

Ленинградской области»»; постановлением администрации Тихвинского рай-

она от 15 октября 2018 года №01-2262-а «Об утверждении муниципальной

программы Тихвинского района «Современное образование в Тихвинском

районе»», предусматривающими модернизацию оборудования и технических

характеристик, а также системное повышение качества и расширения воз-

можностей для детей с ограниченными возможностями здоровья, админи-

страция Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок передачи детям-инвалидам компью-

терного оборудования, предназначенного для организации дистанционного

обучения детей-инвалидов, обучающихся по состоянию здоровья на дому,

утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 15 ав-

густа 2012 года №01-1935-а, изложив пункт 2.2.3 приложения №1 к По-

рядку в новой редакции:

«2.2.3. обеспечить следующие технические условия на месте установки

Имущества: имущество должно находиться в сухом, освещенном поме-

щении, в соответствии с требованиями по использованию и мерам по

обеспечению безопасности, необходимыми для соблюдения при эксплуа-

тации данного оборудования, обозначенными в руководстве (инструк-

ции) по эксплуатации, а также в соответствии с требованиями провайде-
ра, оказывающего Интернет-услуги Ссудополучателю».

 2

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официаль-

ном сайте Тихвинского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопро-

сам.

Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова

Ефимов Валерий Анатольевич,

51-748

 3

СОГЛАСОВАНО:

 Заведующий общим отделом Савранская И.Г.
 Заведующий юридическим отделом Максимов В.В.
 Заместитель главы администрации Гребешкова И.В.
 Председатель комитета по образованию Ефимов В.А.

РАССЫЛКА:

Дело  1
Комитет по образованию 2

ВСЕГО: 3